 Cabang Dinas Wilayah VIII (Kab. Kepulauan Mentawai) 

Dengan dilimpahkannya kewenangan pengelolaan pendidikan 

menengah dan pendidikan khusus ke daerah provinsi (UU Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah) maka Dinas Pendidikan 

memiliki 236 (dua ratus tiga puluh enam) Sekolah Menengah Atas Negeri 

(SMAN) sebagai satuan pendidikan menengah yang dikelola Dinas 

Pendidikan provinsi Sumatera Barat yang merupakan jenjang pendidikan 

menengah pada pendidikan formal setelah lulus Sekolah Menengah 

Pertama atau sederajat, 111 (seratus sebelas) Sekolah Menengah 

Kejuruan Negeri (SMKN) sebagai salah satu bentuk satuan pendidikan 

formal yang dikelola Dinas Pendidikan provinsi Sumatera Barat yang 

menyelenggarakan pendidikan kejuruan pada jenjang pendidikan 

menengah sebagai lanjutan dari SMP/MTs atau bentuk lain yang